ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СЕБЕЖСКИЙ  РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕБЕЖ»

РЕШЕНИЕ

от   05 .02 .2025  г  №  5
(принято на очередной

тридцать восьмой сессии

Собрания депутатов городского

поселения «Себеж»

четвертого созыва)

г. Себеж

О внесении изменений и дополнений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Себеж», утвержденного решением Собрания

депутатов городского поселения «Себеж» от 19.12.2019 № 3

На основании Протеста прокуратуры Себежского района от 20.12.2024

№02-62-2024/Прдп141-24-20580019, руководствуясь Федеральным законом от

01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации», Собрание депутатов городского поселения «Себеж» решило:

        1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Себеж», утвержденного решением Собрания депутатов городского

поселения «Себеж» от 19.12.2019 № 3:

1. 1. В пункте 4.4 части 2 абзац 3 «Долгосрочные целевые программы»

изложить в новой редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу, и дня

осуществления начисления суммы подлежащей оплате».

1.2. Добавить в положение п.2.2.: «Администрация городского поселения

устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный

в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством

финансов Российской Федерации».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

       4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в

соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Себеж», а

также на официальном сайте Администрации муниципального образования

«Себеж» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

http://sebezh-gp.gosuslugi.ru.

Глава городского поселения «Себеж»                                              Г.В. Васильев

http://sebezh-gp.gosuslugi.ru/